

خبر

جراحی موفقیت آمیز
ملی پوش وزنه برداری

معتمدی ۲ ماهه
برمی گردد

ملی پوش وزنه برداری کشورمان دست آسیب دیده خود را به تیغ جراحان سپرد. رسول معتمدی ملی پوش وزنه برداری که در جریان هفته اول لیگ برتر این رشته دچار مصدومیت شده بود، دست خود را به تیغ جراحان سپرد. عمل دست قهرمان جهان، ظهر امروز توسط دکتر کامرانی در بیمارستان خاتم الانبیا تهران انجام شد. به گفته دکتر کامرانی، این عمل ۲۰ درصد کار است و ۸۰ درصد به ریکواری، فیزیوتراپی و باز توانی های بعد از عمل برمی گردد. رسول معتمدی حدوداً ۲ ماه دور از تمرینات خواهد بود و در صورت فراهم بودن شرایط، دوباره می تواند به صحنه رقابت ها برگردد. معتمدی هم ابراز امیدواری کرد با دعای خیر مردم بتواند پر قدرتر از قبل به صحنه رقابت ها برگردد.

انتخابات کمیسیون
ورزشکاران IWF

توپ پر رقیب بهداد

رقیب بهداد سلیمی در انتخابات کمیسیون ورزشکاران فدراسیون جهانی تبلیغات خود را آغاز کرد و خواستار حمایت ورزشکاران شد. مسابقات وزنه برداری قهرمانی جهان از هفته آینده به میزبانی کلمبیا آغاز می شود. در حاشیه این مسابقات قرار است انتخابات کمیسیون ورزشکاران فدراسیون جهانی نیز برگزار شود. بهداد سلیمی قهرمان المپیک لندن با فارس الباخ وزنه بردار قطر و قهرمان المپیک توکیو رقابت دارد تا یکی از آنها به عنوان نماینده وزنه برداران مرد قاره آسیا عضو کمیسیون ورزشکاران شود. الباخ در آستانه آغاز این انتخابات نوشت: «دوستان من، ورزشکاران و کل جامعه وزنه برداری؛ یک هفته دیگر به مسابقات قهرمانی وزنه برداری باقی مانده است و انتخابات کمیسیون ورزشکاران نیز فرا می رسد. از اینکه برای این پست کاندیدا شده ام، هیجان زده هستم. به عشق ورزش ما (وزنه برداری)، ورزشکاران و مربیان این کار را انجام دادم. به عنوان نماینده ورزشکاران و برای کمک به تصمیم گیری صحیح برای وزنه برداری و رساندن صدایمان کاندیدا شده ام.»

بازگشت هیجان به
لیگ برتر تکواندو

دیدارهای هفته پنجم و معوقه هفته سوم و چهارم از دور رفت بیست و یکمین دوره رقابت های لیگ برتر تکواندو باشگاه های کشور، روز چهارشنبه نهم آذر در فدراسیون تکواندو برگزار می شود. در این دوره از رقابت های تیم های دانشگاه آزاد اسلامی، یزدان، نفت مناطق مرکزی، باشگاه زاگرس جنوبی، شهرداری ورامین، باشگاه فرهنگی ورزشی مس سونگون ورزقان، باشگاه دمنده، شرکت پالایش نفت آبادان، پاس، فرمانیه، سولدوز آذربایجان غربی، لوازم خانگی کن و باشگاه فرهنگی ورزشی صنعت مس کرمان به مصاف یکدیگر می روند. تیم شهرداری ورامین در غیاب مس سونگون ورزقان به دلیل حضور ملی پوشان در رقابت های قهرمانی جهان مکزیک ۲۰۲۲، نتوانست ۱۲ امتیاز به دست بیاورد و به صدر جدول صعود کند.



محمد شروین اسبقیان:

رستمی تمرین می کند تا مصدومیتش رفع شود

تیم پارا وزنه برداری در مسابقات بین المللی فزاع امارات شرکت می کند. محمد شروین اسبقیان، رئیس فدراسیون جانبازان و معلولان با اعلام این خبر در رابطه با وضعیت روح الله رستمی گفت: «او با هماهنگی حسین توکلی تمرینات خود را در اردو پیگیری می کند تا آسیب دیدگی کتفش بهبود پیدا کند.» روح الله رستمی مدتی قبل از خداحافظی اش به خاطر برخورد مسئولان خبر داد که البته کمی بعدتر، مشکل رفع شد.



ساره جوانمردی

خداحافظی با هانگژو به خاطر مسائل شخصی؟

روز گذشته خبری منتشر شد مبنی بر اینکه ساره جوانمردی، ممکن است به خاطر مسائل شخصی بازی های پارا آسیایی هانگژو را از دست بدهد. حسین امیری، مربی اش می گوید: «جوانمردی از سال ۹۹ به دلیل برخی مسائل شخصی همواره این دغدغه را داشت که طلای بازی های هانگژو را از دست بدهد و به این بازی ها نرسد، در حال حاضر نیز وضعیت او برای شرکت در این بازی ها مشخص نیست و بستگی به شرایط این ورزشکار دارد.»



الناز قاسمی:

رقبای ما ضعیف نیستند، ما خوبیم

الناز قاسمی، ملی پوش هندبال بانوان در آستانه بازی با تیم کره جنوبی که برای سرگروهی انجام می شود، می گوید: «رقبای ما اصلاً ضعیف نیستند و در سه بازی گذشته رشد ایران و بازی خوبی که ارائه کردیم، باعث برنده شدن ما شد. خدا را شکر سهمیه حضور در مسابقات جهانی را گرفته ایم. امیدوارم در بازی بعد برابر کره جنوبی در مرحله گروهی و دو بازی دیگر در دور دوم بهترین عملکرد را داشته باشیم و یک اتفاق دیگری را رقم بزنیم.»



مدال هایی که باید به چشم مسئولان ستاد بازی های آسیایی بیایند
دلگرم به کوراش و طلاهایش

تیم ملی کوراش ایران در رقابت های قهرمانی جهان به نایب قهرمانی رسید تا در فاصله کمتر از یک سال مانده به بازی های آسیایی این نکته را یادآوری کند که این رشته که در زیرمجموعه فدراسیون ووشو است یکی از امیدهای کاروان ایران در بازی های آسیایی به حساب می آید و باید طور دیگری به آن نگاه کرد.

گزارش

آزاده پیراکو
روزنامه نگار

کاروان کوراش ایران با ۱۳ مدال شامل ۶ طلا، ۳ نقره و ۴ برنز به مقام نایب قهرمانی جهان رسید آن هم در شرایطی که هر دو تیم زنان و مردان در بخش های خود به طور جداگانه نیز نایب قهرمان شدند؛ موفقیتی قابل تأمل که نوید روزهای خوبی را برای فدراسیون ووشو در مسیر بازی های آسیایی هانگژو می دهد. کوراش از سال ۹۸ و با درخواست اهالی این رشته از جودو جدا شد و به ووشو پیوست و اتفاقی که در قهرمانی جهان هند رقم خورد، بی ارتباط به این جدایی نیست.

اواخر سال ۹۸ و بعد از جدایی کوراش از جودو بود که رقابت های قهرمانی جهان «مارشال آرت» در کره برگزار شد و در آن رقابت ها از ۵ ورزشکار اعزامی، ۴ نقره به دست آمد. اسفند سال گذشته، رقابت های قهرمانی آسیا در تاجیکستان نشان داد که دختران هم در کوراش حرف های زیادی برای گفتن دارند؛ جایی که پسران قهرمانی را جشن گرفتند و دختران با دو پله اختلاف روی سکو ایستادند. حتی نتایجی که همین سه ماه پیش نیز در جوانان آسیا رقم خورد، حکایت از این دارد که حضور کوراش در جمع اهالی ووشو، برای این رشته و ورزشکارانش خوش یمن بوده است؛ بخصوص اینکه می بینیم از تعداد محدودی ورزشکار و هیأت، حالا تمام استان های کشور در این رشته فعال شده اند

که خروجی اش حضور ۲۶ تیم در رقابت های قهرمانی کشور می شود؛ رقابت هایی که مدت ها برگزار نمی شد و در نهایت با فعالسازی استان ها بالاخره برگزار شد.

همه این اتفاق ها و نتایج اگرچه به خودی خود، مهم اند؛ اما زمانی اهمیت دوچندان پیدا می کنند که می بینیم کوراش یکی از رشته های بازی های آسیایی است و مدال آوری در قهرمانی جهان نوید بخش مدال آوری در بازی های آسیایی و افزایش تعداد مدال ها نسبت به بازی های آسیایی جاکارتا است. کوراش یکی از همان رشته هایی است که ایرانی ها در آن حرف های زیادی برای گفتن دارند؛ درست مثل پنجاک سیلات در اندونزی. در بازی های آسیایی جاکارتا بود که اندونزی با بهره برداری از فرصت میزبانی، پنجاک سیلات را به رشته های بازی های آسیایی ۲۰۱۸ اضافه کرد و توانست با ۶ مدال طلا و یک برنزی که از این رشته گرفت، خود را تارده چهارم جدول رده بندی بازی ها بالا بکشد؛ رشته ای که پیش از بازی های آسیایی، خیلی ها حتی نامش را در ایران نشنیده بودند. حالا کوراش با چهره هایی مثل دنیا آقایی، فاطمه برمکی، زهرا باقری، مسعود قوی بازو، الیاس پاکدل، جواد مرادی و بقیه ملی پوشانی که به مدال های نقره و برنز رسیدند، این شانس را دارد که در بازی های آسیایی پیش رو اتفاق ویژه ای را رقم بزند، مشروط بر اینکه مورد حمایت قرار گیرد و به اندازه شانس مدال هایش در برنامه ریزی ها دیده شود؛ مثل کشتی، کاراته و تکواندو. رشته ووشو در بازی های آسیایی

قبل دو طلا و چهار نقره و کوراش یک طلا و سه برنز به دست آورد که همین تعداد مدال نشان می دهد که این دو رشته کنار هم چه شانس بالایی در بازی های پیش رو دارند؛ پس مسئولان ورزش کشور چاره ای ندارند جز اینکه این فدراسیون را متفاوت ببینند. با توجه به رشدی که کوراش در دو سه سال اخیر داشته، کارشناسان این رشته پیش بینی می کنند که می توان روی کسب سه طلا توسط قهرمانان کوراش حساب باز کرد که با این حساب می توان گفت فدراسیون ووشو پتانسیل کسب حداقل ۵ یا شش مدال طلا را دارد؛ عددی نزدیک به شانس های طلا در کشتی. پس نمی توان به خاطر برخی موضوعات شخصی این فدراسیون را ندید.

فرصتی برای اختلاف نیست
نتایجی که کوراش رقم زده و تمام مدال هایی که فدراسیون ووشو در بازی های آسیایی قبل به دست آورده، دلیل محکمی اند برای مسئولان حاضر در ستاد عالی بازی های آسیایی تا در برنامه ریزی هایشان این رشته ها را مورد توجه قرار دهند. بزودی و بعد از جام جهانی فوتبال ستاد عالی بازی ها، نشست هایش را برای اعزام کاروان کیفی به بازی های آسیایی هانگژو آغاز می کند و اگر بنا بر کار کیفی است؛ باید این رشته ها بخوبی دیده شوند؛ نه اینکه به خاطر اختلافات شخصی، کنار گذاشته شوند.



بودجه نگران کننده

وزارت ورزش طی هشت ماه گذشته ۳۰ درصد از اعتبارات فدراسیون ووشو را داده که بخشی از این مسأله به اختلافات مسئولان وزارت ورزش با مدیران این فدراسیون برمی گردد؛ اختلافاتی که به حضور مهدی علی نژاد در هیأت رئیسه فدراسیون مربوط بود و انتخابات کمیته ملی المپیک. حالا انتخابات کمیته تمام شده و علی نژاد هم برای اینکه وزارت ورزش دیگر بهانه ای هم نیست فشاری وارد نکند، از هیأت رئیسه این فدراسیون استعفا داده است. پس دیگر بهانه ای هم نیست وزارت ورزش اگر دنبال نتیجه گرفتن در بازی های آسیایی هانگژو است، چاره ای ندارد جز اینکه فدراسیون ووشو را مانند بقیه فدراسیون هایی که شانس بالایی برای مدال آوری (آن هم طلا) دارند، ببیند. برنامه ریزی در رشته هایی که فرصت مدال آوری بیشتری را برای ورزش کشور فراهم می کنند، کار عاقلانه ای است که مدیریت ورزش کشور باید در آن مسیر قدم بردارد؛ مدال هایی

که به نسبت برخی رشته های دیگر، ممکن است با هزینه کمتری به دست بیایند؛ اما الزاماتی را می خواهند. ممکن است یک رشته تیمی هزینه های زیادی را به بدنه ورزش تحمیل کند و در نهایت به مدال طلا برسد که قطعاً این مدال هم ارزشمند است. اما مدالی که این رشته به دست می آورد، یک مدال در رده بندی نهایی برای ورزش ایران به حساب می آید و در مقابل ورزشکاری در رشته ای که خیلی هم آوازه ای ندارد، بتواند با قدری توجه همان مدال را به دست آورد و همان تأثیر را در جدول رده بندی بگذارد؛ پس مشخص است که باید در کدام مسیر قدم برداشت. این حرف به منزله بی توجهی به رشته هایی مثل والیبال و... که طرفداران زیادی را در ورزش ایران دارند، نیست اما با این مقایسه می توان بهتر لمس کرد که چرا ورزش ایران در مسیر بازی های آسیایی باید به رشته هایی توجه بیشتری کند که با قدری توجه می توانند آورده بهتری داشته باشند.